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8. gr. 
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veður er skyldur að greiða iðgjaldið gegn afhendingu 
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2. Þegar vátrygt er farmgjald og þess missir með öllu. 
3. Þegar verslunararður er vátrvgður eða umboðslaun, og varan kemst ekki þangað, 

sem hún átti að fara, 
4. Þegar vátrygðar eru sjótjónsbætur eða sjólánsfje, og veðið, sem fyrir var. ferst 

með öllu eða ekkert fæst af því til lúkningar bótunum eða fjenu. 

28. gr. 
Þá er algert tjón verður, skal ábyrgðarsali greiða að fullu vátryggingarfjár- 

hæðina; þó skal dregið frá henni það, sem sparast af kostnaði þeim, sem vátryggingin 

nær til; svo á ábyrgðarsali og rjett á að taka til sín alt það, sem bjargað kann að verða. 

Nú voru munirnir aðeins vátrygðir að nokkrum hluta verðmætis þeirra, og skal þá bað. 

sem dregið er frá vátryggingarfjárhæðinni, talið eftir rjettri tiltölu milli vátrygging- 

arfjárhæðarinnar og als vátrygginsarverðsins. og fær ábyrgðarsali eftir sama mæli hlut í 

því, sem bjargað var. 
Nú skemmist vátrygt skip og það er dæmt óbætandi með lögmætri skoðunargjörð. 

og á vátrveður þá rjett á að fá bætur. sem algert tjón væri, enda selji hann skipið at 

bendi til ábyrgðarsala. 

29. gr. 

Nú hefir ekki spurst til skips svo lengi, að seglskip fer að jafnaði þrisvar sinnum 

á þeim tíma frá þeim stað, þar sem síðast spurðist til skipsins, til ákvörðunarstaðar þess, 

þó ekki skemri tíma en 3 mánuði, og ber þá að telja skipið týnt. og á þá vátrvgður rjett 

á að krefjast bóta lyrir algert tjón, enda afsal hann sjer í hendur ábyrgðarsala rjetti sinum 

á hinu vátrygða. 

30. gr. 

Hf lagt er farbann (embargo) á skip eða gós, eða því er haldið á annan hátt eftir 

ráðstöfun yfirvalda, eða sjóræningjar taka það, eða skipverjar skilja við vátrygt skip, 

þá getur vátrygður, gegn því að láta al hendi við ábyrgðarsala rjett sinn á hinu vátrygða, 

krafist bóta, sem fyrir alert tjón, el skipið eða gósið hefir ekki verið látið laust. eða 

hann hefir ekki fengið umráð yfir því: 

Áður en 8 mánuðir eru liðnir, ef þessi atburður gerðist í Norðurálfuhöfum eða 

á þeim hluta Miðjarðarhafs. Svartahafs eða Ásóvshals, sem telst til Norðurállu, 

áður en 9 mánuðir eru liðnir, ef atburðurinn varð í öðrum höfum hjernamegin 

Góðrarvonarhöfða eða Hornsköfða í Suður-Ameríku, og 

áður en 12 mánuðir eru Hðnir, ef það varð í þeim höfum. sem eru hinumegin 

Góðrarvonarhöfða eða Hornshöfða. 

Telja skal tímann frá þeim degi. er vátrygður sagði ábyrgðarsala til tjónsins. 

öl. gr. 

Nú vill vátrygður láta hið vátrygða af hendi, og svo er háttað, sem segir í 

síðari málserein 28. gr., og skal hann bå skýra ábyrgðarsala frá fyrirætlan sinni áður 

en 2 mánuðir eru Hðnir frá því, er hann vissi úrslit skoðunargjörðarinnar, en el svo er 

háttað, sem 29. og 30. gr. ræða um. skal hann hafa skýrt frá fyrirætlun sinni áður en 

9 mánuðir eru liðnir hrá því frestur sá er á enda, sem þær greinar tiltaka, eftir hinum 

sjerstöku atvikum í hvert sinn.
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32. gr. 

Nú er frestur sá á enda, sem segir Í 31. gr., og våtrygdur hefir ekki neytt rjettar 

sins til ad låta hid våtrygda af hendi, og tynir hann þá þeim rjetti, begar svo er håttad 

sem segir Í síðari málsgrein 28. gr. og 30. gr. 

Þá er svo liggja atvik til, sem segir í 29. gr, getur vátrygður krafist bóta sem 

fyrir alert tjón, jafnvel eftir að afsalsfresturinn er liðinn, en komi hið vátrygða síðar 

fram, skal hann endurgreiða vátryggingarljeð, et ábyrgðarsali krelst þess, „ með Í af 

hundraði í mánaðarvöxtu, en afsala skal ábyrgðarsali sjer þá hinu vátry aða og bæta 

þann skaða, sem orðið kann að hafa á því og ábyrgðin náði til. 

35. gr. 

Afsal á trygðum munum skal vera skilyrðislaust og óriftandi, og ná til allra hinna 

vátrygðu fjármuna eða þess hluta þeirra, sem hafdur var i í hættu á þeim tíma, er slysið 

bar að. 
Et fjármunir eru að eins trygðir að nokkrum hluta af verðmæti þeirra, er 

vátrygður að eins skyldur að láta af hendi svo mikinn hluta þeirra, sem vátrygging- 

arfjárhæðin er að tiltölu við vátryggingarverðið. 

BER 

Þá er ábyrgðarsali greiðir bætur, letur hann krafist þess, að vátrygður alsali 

honuni skriflega öllum þeim rjettindum. sem hann á að lá ábyrgðarsala í hendur, svo 

og afhendi honum öll þau skjöl, sem fylgja eiga hinu afsalaða og eru í vörslum våtrygds. 

35. g 

Hver så krafa, sem stydst vid våtrvgzingarsamning, týnir gildi sínu, ef henni 

er ekki fylet með lögsókn. áður £ ár eru liðin frá því, er hún varð til. 

Fimti kafli. 

Um endurgreiðslu iðgjalds (ristorno). 

36. gr. 

Ef vátrvgðir hagsmunir eru eigi lag dir í neina þá hættu, er åbyrgdarsali skyldi 

tryggja hið vátrygða í, getur vátrygður krafist, að vátry ggingin Íalli niður og iðsja Ídið 

sje endurgreitt; þó á ábyrgðarsali rjett á þóknun og skal hún vera 14 af hundra O af 

våtryggingarfjårhædinni, ef ekki var annad tilskilið, en helmingur hins umsamda, 18- 

gjalds, ef það var minna en '$ af hundraði. 

37. gr 

Nú ónýtist vátrygging að nokkru leyti eða öllu, vegna þess að tryggingarhags- 

munir voru engir eða minni en ætlað var, eða vegna oftryggingar eða tvítrvggingar, eða 

vegna þess að rangt var sagt til eða ekki nægilega, eða af öðrum slíkum sökum, en vá- 

tryggingartaki fór eftir bestu vitund sinni um þau atvik, sem urðu til ónýtingar vátrygg- 

ingunni, og eins var ástatt med vátrygðan., er hann veitti umboðið til vátrvegingarinnar, 

ef vátrygging var tekin fyrir hönd annars manns, og má þá krefjast endurgreiðslu á 
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Nn 17 ix + . Korg, 
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Nr. 17. ógja din að því frádregnu, sem áður en hin vátryg 9 . 2 

„ í hætt 
nóvbr 1 hættu. 

    

Gefið á Amalíuborg, 2. nóvember 1914. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Chris tian R. 
L.S.) 
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um lög um skipströnd 14. janúar 1876. 
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Vinda og Gauta. 
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